DIÁRIO OFICIAL Nº 35.532  73Quarta-feira, 06 DE SETEMBRO DE 2023

nome matricula
Raimundo Sérgio da Silva 3263118/1
José Luiz Tavares da Silva 3261638/1

Carlos Jorge da Silva Ramos 3262642/1
Elivaldo da Silva Rodrigues 57195880/1

Francisco de Assis da Silva Almeida 57176332/1
Renato Gomes da Cruz Júnior 5862787/2

Celso Nazareno da Silva 3573/1

REGINA BARBOSA ROCHA
Diretora Administrativa e Financeira
PORTARIA Nº 4198/2023-DAF/cgp, de 04/09/2023
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas
pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2023/001257;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de quinze e meia (15 e 1/2) diárias a servido-
ra abaixo especificada, referente ao deslocamento do Município de Belém
para o município de Acará no período de 18/09 à 03/10/2023, a fim auxiliar
a equipe de fiscalização de trânsito, realizando atividades correlatas a sua
área de atuação.

nome matricula
Heryka Lobato Pereira 57176517/1

REGINA BARBOSA ROCHA
Diretora Administrativa e Financeira
PORTARIA Nº 4200/2023-DAF/cgp, de 04/09/2023
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas
pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2023/001259;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de quinze e meia (15 e 1/2) diárias ao servi-
dor abaixo especificado, referente ao deslocamento do Município de Belém
para o município de Salinópolis no período de 16/09 à 01/10/2023, a fim
auxiliar a equipe de fiscalização de trânsito, realizando atividades correla-
tas a sua área de atuação.

nome matricula
Maria Sueli Damasceno do Nascimento 3265803/1

REGINA BARBOSA ROCHA
Diretora Administrativa e Financeira
PORTARIA Nº 4203/2023-DAF/cgp, de 04/09/2023
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas
pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2023/001288;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de quatorze e meia (14 e 1/2) diárias aos ser-
vidores abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município de
Belém para o município de Tucuruí no período de 12/09 à 26/09/2023, a
fim de realizar visita técnica para levantamento de pendências de atendi-
mento de habilitação e veículos.

nome matricula
Luan Gomes Ribeiro 5927414/3

Ana Rosa Teixeira Cardoso 26808/1
Walter Rogério Marques de Souza 57191419/1

REGINA BARBOSA ROCHA
Diretora Administrativa e Financeira
PORTARIA Nº 4204/2023-DAF/cgp, de 04/09/2023
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas
pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2023/001258;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de quinze e meia (15 e 1/2) diárias ao servi-
dor abaixo especificado, referente ao deslocamento do Município de Belém
para o município de Abaetetuba no período de 15/09 à 30/09/2023, a fim
auxiliar a equipe de fiscalização de trânsito, realizando atividades correla-
tas a sua área de atuação.

nome matricula

Rubens Pereira de Souza 80845488/1

REGINA BARBOSA ROCHA
Diretora Administrativa e Financeira
PORTARIA Nº 4205/2023-DAF/cgp, de 04/09/2023
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas
pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2023/001284;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de quinze e meia (15 e 1/2) diárias aos servido-
res abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município de Belém

para os municípios de São Miguel do Guamá no período de 02/10 à 03/10,
Paragominas - 04/10 à 06/10, Dom Eliseu – 07/10 à 09/10, Rodon do Pará
– 10/10 à 12/10, Tailândia/Belém – 13/10 à 17/10/2023, a fim de realizar
vistoria técnica/fiscalização para análise das atividades das empresas que
serão CREDENCIADAS/FISCALIZADAS como Empresas Credenciadas em
Vistoria– ECV’s.

nome matricula
Kely Nogueira Gomes Gonçalves 57195384/2

Adelson Marques de Souza 57176050/2
Ana Cláudia Barros Santos 57176471/1

Poliane da Silva Brasil 80845374/1
Gilson Wilton da Costa de Brito 57195470/1

REGINA BARBOSA ROCHA
Diretora Administrativa e Financeira
PORTARIA Nº 4206/2023-DAF/cgp, de 04/09/2023
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas
pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2023/001262;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de vinte e meia (20 e 1/2) diárias a servido-
ra abaixo especificada, referente ao deslocamento do Município de Belém
para o município de Paragominas no período de 24/09 à 14/10/2023, a fim
realizar Atendimento RENAINF Ciretran Paragominas.

nome matricula
Ercila Nazaré Coelho Negreiros da Silva 57194029/1

REGINA BARBOSA ROCHA
Diretora Administrativa e Financeira
PORTARIA Nº 4207/2023-DAF/cgp, de 04/09/2023
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas
pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2023/001286;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de quatro e meia (04 e 1/2) diárias ao servidor
abaixo especificado, referente ao deslocamento do Município de Capanema
para o município de Belém no período de 18/09 à 22/09/2023, para tratar
de assuntos diversos referente à CIRETRAN de Capanema.

nome matricula
George Rodrigo Mota de Oliveira 58910002/4

REGINA BARBOSA ROCHA
Diretora Administrativa e Financeira

Protocolo: 983052
PORTARIA Nº 4218/2023-DAF/cgp, de 04 de setembro de 2023.
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas
pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.CONSIDERANDO a solicitação de
concessão de diária constante no Processo nº 2023/001310;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de quatorze e meia (14 e 1/2) diárias aos servido-
res abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município de Belém
para os municípios de Capitão Poço – 27/09 à 02/10/2023, Bragança – 03/10
à 06/10/2023, Vigia/Belém – 07/10 à 11/10/2023, para realizar Treinamento
a fim de esclarecer dúvidas in loco sobre a correta utilização de recursos de
diária, suprimento de fundos, e salientar a importância da Qualidade do Gasto
no Setor Público, bem como a correta prestação de contas via PAE.

nome matricula
Valdemir Paulo de Oliveira 3263410 /1

Luís Torreão Martins da Costa Neto 2010143 /1
Maria Lenilda Cardoso da Gama 5948095 /2

Arnaldo Rodrigues Gama 5948209 /2
Sérgio Fonseca da Costa 57175600 /1
Odinéa Pereira dos Reis 57193851 /2

Ana Cláudia Santiago Pinheiro 2009277 /1
Maria do Socorro Campos Moura 80845468 /1

Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
REGINA BARBOSA ROCHA
Diretora Administrativa e Financeira
PORTARIA Nº 4194 /2023-DAF/cgp, de 01 de setembro de 2023.
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas
pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2023/001247;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de quatorze e meia (14 e 1/2) diárias aos ser-
vidores abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município de
Belém para os municípios de Barcarena no período de 09/10 à 11/10,
Abaetetuba – 12/10 à 14/10, Mocajuba 15/10 à 16/10, Baião – 17/10 à
18/10, Igarapé – Miri – 19/10 à 20/10, Moju/Belém – 21/10 à 23/10/2023,
a fim de realizar pesquisa de campo sobre conhecimento de legislação
de trânsito e regras de circulação e conduta de condutores (motoristas e
motociclistas paraenses) nos municípios da Região do Baixo Tocantins (
Barcarena, Abaetetuba, Baião, Igarapé Miri, Mocajuba e Moju), no período
de 09 a 23/10/2023.